



18 فروردین ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 29 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 6 آوریل سال 2008

21 سال پیش درچنین روزی - 18 فروردین ماه سال 1366 هجری شمسی: عملیات کربلای 8 با رمزعملیاتی یا صاحب الزمان(عج) آغازشد. هدف ازاجرای این عملیات، انهدام نیروهای دشمن و تحکیم مواضع بدست آمده در عملیات کربلای 5 بود که درمنطقه عملیاتی شرق بصره صورت گرفت. مدت عملیات 5 روزبود که دراین مدت قوای اسلام، علاوه بردستیابی به هدف عملیات، دهها دستگاه تانک و نفربر و تعداد زیادی خودرو ازدشمن به غنیمت گرفتند.

845 سال پیش درچنین روزی - 29 ربیع الاول سال 584 هجری قمری: «محمد بن عبدالرحمن خراسانی» مشهور به «تاج الدین» فاضل، ادیب و فقیه شافعی در دمشق وفات یافت. وی ملقب به ابوسعید و عبدالله بود و به دلیل انتساب به جد اعلاي خود بنام مسعودي نیز شهرت داشت. تاج الدین از جمله فضايي اهل حدیث و لغت و از ادیبان شافعیه بشمارمی رفت. او شرح مفصلي برکتاب 5 جلدی مقامات حریری نوشته است که از جمله کتب ارزنده و نفیس این ادیب فقیه محسوب می شود. پیکر تاج الدین در دامنه کوه قاسیون در دمشق به خاک سپرده شده است. گفتنی است وی پیش از فوت، کلیه کتابهایش را به خانقاه سمیاسطیه هدیه کرد.

102 سال پیش درچنین روزی - 29 ربیع الاول سال 1327 هجری قمری: آخرین عملیات به منظور درهم شکستن محاصره شهر تبریز در جریان انقلاب مشروطیت آغاز گشت. در پی حادثه به توپ بستن مجلس به دستور محمد علیشاه قاجار، تبریز به صورت مرکز تجمع مشروطه خواهان و مبارزان ضد استبداد درآمد. از این رو شاه قاجار قوای مجهزی را برای سرکوبی آنان به این شهر گسیل داشت. او همچنین از نیکلای دوم تزار روسیه درخواست کمک کرد و بدین ترتیب به اشغال رسمی آذربایجان توسط نیروهای روس تن درداد. اما مردم غیور تبریز با وجود قحطی و کمبود شدید آذوقه مدت 10 ماه ایستادگی و مبارزه کردند ولی بی کفایتی حکام قاجار بار دیگر سبب شد دول استعمارگر انگلیس روسیه وارد عمل شدند و قشون روسیه به بهانه شکستن خط محاصره شهر، رساندن خواربار به مردم و حمایت از اتباع بیگانه وارد تبریز شوند. با ورود قوای روس به شهر تبریز، نیروهای شاه و دسته های ضد مشروطه از شهر دور شدند و تبریز به تصرف قوای روس درآمد.

98 سال پیش درچنین روزی - 29 ربیع الاول سال 1331 هجری قمری: میرسید محمد بقاء از شاعران و خوشنویسان نامدار قرن چهاردهم هجری بدرود حیات گفت. وی در ذیحجه سال 1257 هجری متولد شد و پس از کسب کمالات معنوی در شعر و هنر خوشنویسی استعداد و نبوغ هنری خود را آشکار ساخت. میرسیدمحمد دراشعار خود به بقاء تخلص می کرد و در خوشنویسی به اشرف الکتاب؛ و شرف المعالی شهره بود. از جمله آثار این هنرمند خطاط می توان به دیوان اشعار و کتاب هاشمیه اشاره کرد.